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Året der gik set fra Masnedø 

Julen 2018 

Årets gang er nok mere passende end en julehilsen.  

Som sædvanlig afslutter vi året med maner ude hos Svend og Susanne i Græshave på Vestlolland. 

 

1 Nytaar 2017-18 hos Susanne & Svend 

Landsforeningen Fair Spildevand, hvor jeg i årets løb blev kasserer, har på relativ kort tid fået sat spørgsmål 

til visdommen i landets spildevandsplanlægning.  

Vi har fået sæde i Miljøministeriets arbejdsgrupper sammen med Danmarks Naturfredningsforening, 

Sportsfiskerne, landbrugets organisationer og andre relaterede interesser.  

En høring afholdes på Christiansborg den 16. januar 2019 med titlen ”Spildevandsanlæg i det åbne land”. 

Fire indlæg af embedsmænd men i det femte indlæg skulle vi i Fair Spildevand gerne sætte det hele på 

plads. Alt optages på Folketingets TV.   

Derudover har vi 2 medlemmer der skal have prøvet deres sag i Landsretten til marts 2019. Hele branchen 

afventer udfaldet af retssagerne. 

 

2 Generalforsamling i Fair Spildevand - januar 2018 i Haslev 
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Efter at Thomas Tranberg et par gange havde været min bisidder ved foretræde for et folketingsudvalg 

byttede vi roller i maj måned.  

 

3 Ego og Thomas Tranberg efter foretræde 2. maj 2018 

 

Så er vi nået frem til det årlige Folkemøde på Bornholm, hvor de faste traditioner holdes i hævd. Inkl. at 

lukrere på Thomas´ bror og svigerindes gæstfrihed i Tejn. 

   

 

4 Ego og Thomas i Aarsdale på Bornholm juni 2018 
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Til møde i Faglig Refencegruppe i kommandocentralen i Miljøstyrelsen på Haraldsgade 53.  

Det er der, hvor mange ulykker bliver fabrikeret.  

Mads, til højre, har flere gange været medunderskriver på ministerudtalelser. Hvis jeg kunne, ville jeg have 

sparket ham et vist sted. Men nu er jeg ved at komme på talefod med ham. Det er værre med fr. 

Timmermann, hun er godt nok tung at danse med. Hun er i samme kategori som Stiig Markager. Begge er 

nogle guruer i systemet (så længe det varer).  

 

5 Karin Timmermann og Mads Leth-Pedersen juni 2018 

På baggrund af en invitation fra 77-foreningens talsmand Vagn Larsen, Bandholm var jeg med en gruppe 

landmænd fra Lolland-Falster på en meget interessant 2 dages tur på Falster, Møn og Sydsjælland.  

 

6 Jens Haubro forklarer på trappe. Vi havde en skøn tur på hele bedriften på små 2 timer i åben vogn 

Turen som foregik den 21+22. juni:  

 Anders og Mette Koppel, 4863 Eskildstrup - 1.000 jersey køer plus opdræt og 450 ha dyrket 

 Jens Christian og Kirsten Hansen ”Tvedmose champion” 4750 Lundby 
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 Peder Andersen, 4720 Præstø 2.000 søer plus 900 ha, heraf 500 ejet 

 Traktormuseum Møn 

 Hotel Præstekilde spise, hygge og overnatning 

 Hanne og Jens Haubro, Nordfeld Gods, Østmøn 1.151 ha 

 Susanne og Bent Jeppesen, Herlufmagle 1.100 ha avlsbesætning med 8.000 søer og 

opvækst af slagtesvin fordelt på ca. 25 lejede stalde rundt om på Sjælland og Lolland-Falster 

 Charlotte Riegels Hjorth, Broksø Gods 1.090 ha fordelt på 3 gårde 

 

7 Charlotte Riegels Hjorth fortalte åbent om udfordringer med at vedligeholde store hovedbygninger 

 

8 Vagn Larsen og Bent Jeppesen den 22. juni 2018 

I flg. aftale med Peter Scavenius på Klintholm Gods fik Thomas og undertegnede en aftale om at besigtige 

hans kombinerede rodzone- og pilerenseanlæg som aftager spildevand fra Camping Møns Klint. I alt 1.500-

2.000 PE i højsæson. Anlægsomkostning ca. 350.000. 
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9 Tagrør i forgrunden og pil i baggrunden 

Så er vi nået frem til et besøg på Institut for Bioscience under Århus Universitet ved Roskilde den 4. 

oktober. 

Ved Folkemødet i 2017 forsøgte jeg at få foretræde for en af professorerne ved Århus Universitet. Det 

lykkedes så først efter i 1½ års trakasserier.  Selvom jeg have min sekretær med, var jeg spændt på hvordan 

det skulle gå, ikke mindst da det var Stiig Markager der skulle være opponent.  Der var afsat en time.  

Stiig Markager er den seneste i rækken af dem jeg har store aversioner imod, når det handler om 

miljøvejledning af vore politikere. De øvrige er Bo Riemann og Gunni Ærtebjerg.  

Det gik som planlagt med de 20 minutter jeg havde planlagt til min præsentation. Derefter blev kablet til 

storskærmen flyttet fra min computer til Markagers, og der blev den resten af mødet. Alle mine 

argumenter blev faktisk ikke anfægtet, men den sædvanlige forskning bygget på modelberegninger blev i 

stedet præsenteret af Stiig Markager og Institutleder Peter Henriksen. Mødet tog næsten 1½ time, men jeg 

blev kun bekræftet i at have fat noget væsentligt. 

Herunder vises tre personer der lever i lykkelig uvidenhed.  

Hvad deres modelberegningsteorier har medført af fejlinvesteringer og misbrug af ressourcer overgår langt 

det som rockerbanderne kan nå at lave af ulykker. 

 

 

10 Stiig Markager Professor 
og cand.scient. i biologi 

 
 

12 Gunni Ærtebjerg Havbiolog 11 Bo Riemann Professor  
og cand.scient. i biologi 
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                       13 Min sekretær og undertegnede ved havnefronten i Roskilde 4. oktober 

Efter besøg på Instituttet for Bioscience var der grundlag for et visit hos Miljøministeren. I Fair Spildevand 

regi havde vi et møde med ministersekretæren, Christian Vind, den 28. september. Det kunne godt være en 

forklaring til, at det allerede lykkedes den 22. november.  Det var tydeligt, at den halve time jeg var tildelt 

at tale med ministeren, mere var af høflighed end reel interesse for ny viden. Som han sagde, jeg tror ikke 

på dig.  

Han var desværre også assisteret af nogle ret grønne embedsmænd, som ikke skulle vove sig ud på dybt 

vand. De indtog mere rollen med at afskærme chefen.  Da jeg ved, at familien Ellemann ikke selv afstår fra 

provokationer, måtte mødet følges op med en mail. Her et par klip fra ”opfølgnings” mailen. 

”Inden jeg startede på min fremlæggelse overvejede jeg kraftigt at starte med.  

"Hr. Jakob Ellemann Jensen om du forstår budskabet i de næste 30 minutter, bliver meget 

afgørende for din politiske karriere". Men konkluderede, at det nok var for 

provokerende. Det fortryder jeg i dag, at jeg ikke gjorde. … Under alle omstændigheder 

vil jeg fraråde miljøministeren at kloge sig på kvælstof i offentlige forsamlinger som 

tingene ser ud i dag”.   

 

I forbindelse med teknikertræf medio september ville Bæredygtigt Landbrug lave et interview med mig. 

Derfor var jeg forbi foreningens hovedkontor lidt uden for Vejle. Resultatet ses her. 

Nå ja, mit seneste indlæg i Effektivt Landbrug var der også flere der fandt interessant.  Er tiden moden til 

civil ulydighed 

 

https://baeredygtigtlandbrug.dk/2018/09/forbyd-kvaelstof-forbyd-naturens-eget-kredsloeb/
http://jornrasmussen.dk/wp-content/uploads/2018/12/Er-tiden-moden-til-civil-ulydighed-Effektivt_Landbrug-trim_08-12_2018.jpg
http://jornrasmussen.dk/wp-content/uploads/2018/12/Er-tiden-moden-til-civil-ulydighed-Effektivt_Landbrug-trim_08-12_2018.jpg
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14 Hovedindgang til Slotsholmsgade 12 efter møde med Jakob Ellemann den 22. november 

  

Besøget den 28. september i Slotsholmsgade var planlagt sammen med en aftale med Erling Bonnesen (V). 

Han brændte os imidlertid af. Derfor måtte vi afsted igen den 14. december for at tale om det kaos der er 

omkring spildevandsplanlægningen i det åbne land. Vi fik ¾ time af politikernes kostbare tid. Udbyttet var 

nok hvad man kunne forvente. 

 

15 Thomas Tranberg og næstformand i Fair Spildevand Peter Kiær foran borgen den 14. december 
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16 Thomas Tranberg, Carsten Bach (LA), Peter Kiær og Erling Bonnesen (V) på borgen den 14. december 

 

Politianmeldelse 

Sidste år afsluttede jeg med oplysningen om kommunalbestyrelsen i Vordingborg havde politianmeldt mig 

den 21. december 2017 for vægring af den årlige tvangstømning af min trixtank.  

Jeg blev kontaktet af en politimand den 31. oktober. Så nu er vi i gang med at skrive til hinanden.  

Vi skal ligesom først blive enige om, hvad vi er uenige i, inden vi mødes i retten. 

 

Glædelig jul og godt nytår ønskes af Jørn 

 

 

NB. Høring den 16. januar på Christiansborg og Landsretten 4+5 marts er vigtige dage i 2019 set med mine 

briller. 


